GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM LINGUÍSTICA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM LINGUÍSTICA
Cidade Universitária: Bloco do Centro de Pesquisa e Pós-graduação em Linguagem

Av. Santos Dumont, S/nº; Bairro: DNER; CEP: 78.200-000; Cáceres-MT

Tel/Fax: (65) 3223-1466; E-mail: ppgl@unemat.br
Site: portal.unemat.br/linguistica

EDITAL COMPLEMENTAR Nº. 04 AO EDITAL Nº. 02/2021/PPGL -

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM LINGUÍSTICA

PROCESSO SELETIVO PARA OBTENÇÃO DE BOLSA DE DEMANDA SOCIAL –

CAPES

O Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Linguística da Universidade do Estado
de Mato Grosso, vinculado à Faculdade de Educação e Linguagem da UNEMAT –

Campus Universitário de Cáceres e reconhecido pela CAPES, DIVULGA a homologação
do resultado final do Processo Seletivo para Obtenção de Bolsa de Demanda Social -
CAPES, faz saber, pelo presente Edital Complementar.

Doutorado

Nome Pontuação
na Seleção

Pontuação
Barema

Pontuação
Final

Maria Domingas de Souza 7,50 10,00 17,50

Rélenny Vilas Bôas Cerqueira Pereira 10,00 7,10 17,10

Sylvain Anagonou 10,00 6,20 16,20

Renata Carneiro Lemes 9,00 6,20 15,20

Joseléia Graciano da Silva 9,50 4,40 13,90

Pollyana Woida 9,08 1,90 10,98

Gislaine Cristina da Silva 7,92 1,75 9,67

Mestrado

Nome Pontuação
na Seleção

Pontuação
Barema

Pontuação
Final

Yara Fernanda de Oliveira 9,80 1,60 11,40

Gilberto Deluqui de Carvalho 9,20 0,00 9,20

Cáceres-MT, 07 de outubro de 2021.

_____________________________

Prof. Dr. Albano Dalla Pria
Coordenador do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Linguística

Portaria nº. 4258/2018